令和７年４月１４日

こども未来部保育育成課

やすらぎ山形ホール様より、子どもたちの保育園生活に役立ててほしいとの思いから、児

童用玩具と保育用具のご寄附をいただけることとなりました。

毎年開催される、人形供養祭の収益金でご寄付をいただいており、これまで過去１３回に

わたり山形市公立保育園にご寄附をいただいております。

つきましては、次のとおり感謝状贈呈式を行いますので、取材していただきますようお願

いします。

１ 日 時

  令和７年４月２４日（木） 午後２時３０分～午後２時４５分

２ 場 所

  山形市役所３階 特別応接室

３ 出席者

やすらぎ山形ホール様

  山形市農業協同組合 代表理事組合長 大山 敏弘（おおやま としひろ）様

  山形農業協同組合  代表理事専務  栗原 秀行（くりはら ひでゆき）様

  株式会社全農ライフサポート山形

            代表取締役社長 高橋 幸紀（たかはし こうき）様

  株式会社ジェイエイあぐりんやまがた

            代表取締役社長 板垣 泰史（いたがき やすし）様

４ 応対者

  山形市長 佐藤 孝弘

５ 寄附概要

 （１）つばさ保育園

児童用玩具

 （２）あこや保育園

保育用具

【本件に関するお問い合わせ】

 〒990-8540 山形県山形市旅篭町二丁目 3番 25号

 山形市役所 こども未来部保育育成課 担当：保育係 山川

 TEL 023-641-1212（内線５８５）

 FAX 023-624-8840

 E-mail kosodate@city.yamagata-yamagata.lg.jp

山形市
報道機関各位

やすらぎ山形ホール様への

感謝状贈呈式の開催について